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BISTRO & BAR



BREADS
WIR SERVIEREN ALLE UNSERE BREADS MIT SALAT

7.50

AVO-RICOTTA 
RICOTTA, AVOCADOCREME, CHILIFLOCKEN, 

SCHNITTLAUCH, KERNE AUF ITALIENISCHEM LANDBROT

151

8.50

CAPRESE
PESTO, TOMATEN, MOZZARELLA, KRESSE, BALSAMICO- 

SAUCE AUF ITALIENISCHEM LANDBROT

152

9.00

STRAMMER MAX
2 SPIEGELEIER, KRESSE, WAHLWEISE SUCUK ODER 

GEFLÜGELSCHINKEN AUF ITALIENISCHEM LANDBROT

153

9.00

CARPE DIEM
RICOTTA, LACHS, MEERRETTICH, KERNE, KRESSE AUF 

ITALIENISCHEM LANDBROT

154

7.50

CHEESY MORNING
1 BRÖTCHEN, KÄSEAUFSCHNITT, CAMEMBERT, 

FRISCHKÄSE, OLIVEN, KLEINER SALAT

101
1,2,4,6,9

10.50

SUCUK MEETS RÜHREI
ITALIENISCHES LANDBROT, SCHAFSKÄSE, OLIVEN

KLEINER SALAT

102

8.50
OMELETT
ITALIENISCHES LANDBROT, OLIVEN

104

6.50
JOGHURT 
FRÜCHTE, CRUNCHY, HONIG

105
1,2,4,6,9

6.50
JOGHURT 
FRÜCHTE, WALNÜSSE, HONIG

106
1,2,4,6,9

8.50
RÜHREI
ITALIENISCHES LANDBROT, OLIVEN, KLEINER SALAT

103

12.50

BUERNO GUTEN MORGEN
1 BRÖTCHEN, PORTION ITALIENISCHES LANDBROT, 

1 SCHEIBE EIWEIßBROT, BUTTER, KLEINER SALAT, 

GEKOCHTES EI, FRISCHKÄSE MIT KRÄUTERN UND OLIVEN,

+ WW  NUTELLA, HONIG ODER KONFITÜRE, 

+ WW 2 SCHEIBEN KÄSEAUFSCHNITT ODER CAMEMBERT

+ WW 2 SCHEIBEN SERRANO- ODER GEFLÜGELSCHINKEN

12.00PINSA NUTELLA & FRÜCHTE

108

107

9.50

SUNRISE
1 BRÖTCHEN, 1 SCHEIBE EIWEIßBROT, GEFLÜGELSCHINKEN,

KÄSEAUFSCHNITT, CAMEMBERT, FRISCHKÄSE, BUTTER, 

OLIVEN, KLEINER SALAT

111
1,2,4,6,9

, KLEINER SALAT



28.50

BUERNO SPEZIAL
2 BRÖTCHEN, PORTION ITALIENISCHES LANDBROT, 

2 SCHEIBEN EIWEIßBROT, BUTTER, RÜHREI, GERÄUCHERTER 

LACHS, FRISCHKÄSE MIT KRÄUTERN UND OLIVEN, KL. SALAT

+ WW  NUTELLA, HONIG ODER KONFITÜRE

+ WW 3 SCHEIBEN KÄSEAUFSCHNITT ODER CAMEMBERT

+ WW 3 SCHEIBEN SERRANO- ODER GEFLÜGELSCHINKEN

FÜR 2 PERSONEN110

+ 1.20NUTELLA, HONIG, KONFITÜRE, BUTTER 
1,2,4,6,9

AVOCADO 

LACHS ca. 60 gr. 

2 SCHEIBEN KÄSEAUFSCHNITT
FETA 

ZIEGENKÄSE  

CAMEMBERT 

2 SCHEIBEN GEFLÜGEL- ODER SERRANOSCHINKEN  

GEKOCHTES EI 
1 SPIEGELEI 

PORTION RÜHREI (AUS 2 EIERN) 

ITALIENISCHES LANDBROT

BRÖTCHEN 

VOLLKORNBRÖTCHEN 

BAGEL 

+ 3.00
+ 4.50

+ 2.00
+ 2.00
+ 2.50
+ 2.50

+ 3.50

+ 1.50
+ 2.50
+ 5.50

+ 2.00

+ 2.00
+ 1.50

+ 2.00

PORTION SUCUK + 4.00

2

2

2

2

6.20
AVO BAGEL
AVOCADOCREME, SALAT, KERNE

6.90
AVO'EI BAGEL
AVOCADOCREME, SALAT, KERNE, SPIEGELEI

7.50
SUCUK BAGEL
FRISCHKÄSE, SALAT, KÄSE

7.90
LACHS BAGEL
FRISCHKÄSE, SALAT

ZUM FRÜHSTÜCK

131

132

133

134

17.50

SWEET TO SHARE
1 NUTELLA PINSA + JOGHURT MIT FRÜCHTEN & 

HONIG 

109 FÜR 2 PERSONEN



8.50
BRUSCHETTA
FRISCHE TOMATEN / ZWIEBELN / OLIVENÖL / PARMESAN

13.50

CARPACCIO DI MANZO   
RINDERCARPACCIO / OLIVENÖL / RUCOLA / PARMESAN 15.90

VITELLO TONATO    
KALBFLEISCH / THUNFISCHCREME / KAPERN 15.90

CAPRESE
TOMATEN / BÜFFELMOZZARELLA / BASILIKUM / ÖLIVENÖL 13.90

GAMBERI ALL'ARRABBIATA
   GARNELEN / CHERRYTOMATEN / CHILI / TOMATENSAUCE 15.90

GAMBERI A.O.P.
GARNELEN / CHERRYTOMATEN / CHILI / OLIVENÖL 15.90

KLEINES ZUM WEIN    
DIVERSE KÄSESORTEN / SERRANO / OLIVEN

NACHOS / BROT / DIPS 15.90

PORTION BROT
OLIVENÖL / SALZ 4.50

SUPPE
WECHSELNDE TAGESSUPPE 7.50

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

AVOCADO / RÄUCHERLACHS / RUCOLA

BISTRO & BAR



10.90
SALAT - MIX
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA

THUNFISCHSALAT
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA,

THUNFISCH

15.90

HÄHNCHENSALAT
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA,

HÄHNCHENFILET

17.90

LACHSSALAT
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA,

LACHSFILET

18.90

BUERNOSALAT
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA,

BLACK TIGER GARNELEN

18.90

RINDERFILETSALAT  
FRISCHE SALATE / OLIVEN / BÜFFELMOZZARELLA,

RINDERFILET

231

232

233

234

235

236

WIR SERVIEREN UNSERE SALATE MIT OLIVENÖL, 

BALSAMICO UND HAUSGEMACHTEN CROÛTONS

14.90



10.90
SPAGHETTI AGLIO OLIO E PEPERONCINO   
KNOBLAUCH / OLIVENÖL / CHILI

18.90
KNOBLAUCH / OLIVENÖL / CHILI / CHERRYTOMATEN 

BLACK TIGER GARNELEN

10.90
SPAGHETTI ALLA NAPOLETANA
TOMATENSAUCE / CHERRYTOMATEN / BASILIKUM

13.90
SPAGHETTI AMATRICIANA   
TOMATENSAUCE / CHERRYTOMATEN / GUANCIALE

15.90
TAGLIATELLE CON POLLO E FUNGHI
HÄHNCHENFILET / CHAMPIGNONS / PARMESANSAUCE

16.90
TAGLIATELLE AL SALMONE CREMOSI
LACHSFILET / TOMATENCREME

19.90
TAGLIATELLE CON FILETTO DI MANZO
RINDERFILET / CHAMPIGNONS / TOMATENSAUCE

12.90GNOCCHI   

14.90
RAVIOLI
MIT FLEISCH

WAHLWEISE MIT

• GORGONZOLA-WALNUSS-SAUCE

• BUTTER-SALBEI-SAUCE

9.50
CLASSIC
OLIVENÖL / ROSMARIN / SALZ / PRISE PARMESAN

10.90
MARGHERITA   
TOMATENSAUCE / MOZZARELLA / BASILIKUM

301

302

303

304

305

306

307

308

309

351

352

14.90
RAVIOLI
VEGETARISCH

310

SPAGHETTI AGLIO OLIO E 
PEPERONCINO GAMBERI 

AUF WUNSCH AUCH GLUTENFREI

HAUPTSPEISEN

GAMBERI ALL'ARRABBIATA
   GARNELEN / CHERRYTOMATEN / CHILI / TOMATENSAUCE 28.90

GAMBERI A.O.P.
GARNELEN / CHERRYTOMATEN / CHILI / OLIVENÖL 28.90

371

372

• TOMATENSAUCE / BASILIKUM

• GRÜNE PESTO / BASILIKUM 



15.90

SERRANO 

15.90
LACHS
TOMATENSAUCE / LACHSFILET / RUCOLA / MOZZARELLA

KUCHEN DES TAGES

TIRAMISU

PANNA COTTA

CRÈME BRÛLÉE

PORTION SAHNE

6.90

6.90

7.90

1.50

356

357

401

402

403

404

405

ZWIEBELN, PAPRIKA, CHERRYTOMATEN, 

ROTE ZWIEBELN, RUCOLA  

GOUDA , MOZARELLA, PARMESAN 

HÄHNCHEN, THUNFISCH, SERRANO 

GAMBAS  (BLACK TIGER)

je +1.00

je +2.00

je +3.00

je Stk. +2.70

3.60

BUERNO ICE
VANILLA / CHOCOLATE / SALTED CARAMEL

FROZEN YOGHURT / VEGAN MANGO / VEGAN STRAWBERRY

ERDBEER / CARAMEL / SCHOKOLADE  0.50

UNSERE EISVARIATIONEN SIND ALLESAMT KALORIENARM, PALMÖL- SOWIE GLUTENFREI

431, 432, 433, 434, 435, 436

PORTION SAHNE 1.50

SAUCE

14.90
SUCUK
TOMATENSAUCE / SUCUK / PAPRIKA / MOZZARELLA

355

12.90
VEGETARISCH
TOMATENSAUCE / GEMISCHTES GEMÜSE / MOZZARELLA

353

13.90
TONNO E CIPOLLA   
TOMATENSAUCE / THUNFISCH / ZWIEBELN / MOZZARELLA

354





3.90ESPRESSO / ESPRESSO DOPPIO 

4.20
SALEP
MILCHGETRÄNK AUS WURZELKNOLLEN DER ORCHIDEEN

5.90

4.90

SALEP MIT SCHUSS

FLAT WHITE 

10, 10

9, 10

1.00
MONIN SIRUP 

1, 4

CARAMEL | HASELNUSS | VANILLA  

4.50ICED AMERICANO 

4.90

5.50

5.50

4.90

ICED LATTE 

ICED MATCHA LATTE 

ESPRESSO TONIC 

AFFOGATO

10

9, 10

9, 10

10

10

ALLE MILCHHALTIGEN KAFFEESPEZIALITÄTEN SERVIEREN WIR IHNEN GERNE AUCH 

MIT HAFERMILCH (ZZGL. 0,50 €).

2.70

3.50

3.00

3.00

2.90

3.90

4.20

4.20

MOCCA

CORTADO

AMERICANO

CAFÉ CREMA 

CAPPUCCINO

LATTE MACCHIATO 

MILCHKAFFEE

10

10

10

10

10

9, 10

9, 10

5.90BAILEYS COFFEE 
9, 10

5.50
CAFÉ CORRETTO 
ESPRESSO, MOLINARI CAFFE

10

1.00BABYCCINO
9



3.20MILCH + HONIG 

4.90
CHOCOLATE
HEISSE SCHOKOLADE MIT SAHNE

2, 4, 9

9

4.90MATCHA LATTE 
10

3.90

VANILLA | CHOCOLATE | MANGO | 
STRAWBERRY | SALTED CARAMEL | 
FROZEN YOGURT 

3.90

ASSAM BARI IRISH BREAKFAST
10

3.90

3.90

3.90

3.90

3.90

EARL GREY INDIA
10

GREEN DRAGON LUNG CHING
10

HERBS & GINGER AYURVEDA
10

REFRESHING MINT HERBAL INFUSION

ROOIBOS CREAM ORANGE SOUTH AFRICA

SWEET BERRIE FLAVOURED FRUIT INFUSION

6.50

1.50PORTION SAHNE
9

2.5 KUGELN EIS

4.50FRISCHE MINZBLÄTTER

ALLE MILCHHALTIGEN GETRÄNKE SERVIEREN WIR IHNEN GERNE AUCH 

MIT HAFERMILCH (ZZGL. 0,50 €).

0,4l



3.90
PUREZZA 
LAUT UND LEISE 0,35l

6.90
PUREZZA 
LAUT UND LEISE 0,75l

DIESE FLASCHE KÖNNEN SIE AUCH ZUM SELBST-

KOSTENPREIS BEFÜLLT FÜR 6,00 € (0,35l) 

BZW. 10,00 € (0,75l) ZUM MITNEHMEN ERWERBEN.

3.20COCA COLA | ZERO 0,2l

3.20FANTA 0,2l

3.20SPRITE 0,2l

3.50

THOMAS HENRY
BITTER LEMON | GINGER ALE | MYSTIC MANGO

PINK GRAPEFRUIT | SPICY GINGER | TONIC WATER 0,2l

Flasche

3.50
THOMAS HENRY  

0,2l

Glas
1, 4

3.50

MÖLLER
ORANGENSAFT | APFELSAFT NATURTRÜB | 

MANGOSAFT | MARACUJASAFT   0,2l

FRISCH GEPRESSTER ORANGENSAFT 5.500,2l

4.00
RED BULL
ENERGY | ZERO 0,25l

4.90
SCHORLE
ORANGE | APFEL NATURTRÜB | MANGO | MARACUJA  0,4l

WILD BERRY





2.90KÖNIG PILSENER 0,2lVOM FASS

4.90KÖNIG PILSENER 0,4lVOM FASS

3.50KÖNIG PILSENER 0,33lBOTTLE ALKOHOLFREI

4.90BAYREUTHER HELL 0,4lVOM FASS

5

5

5

3.90HEINEKEN 0,33lBOTTLE

4.90NOAM LAGER-BIER 0,33lBOTTLE

5.50MAISELS WEIZEN 0,5lBOTTLE

5.50MAISELS WEIZEN 0,5lBOTTLE

2.90ALSTER | RADLER 0,2lVOM FASS

ALKOHOLFREI

4.90ALSTER | RADLER 0,4lVOM FASS

1, 5

1, 5

4.50AMARETTO DISARONNA 4cl

4.50BAILEYS 4cl

5.50

4.50

4.50

4.50

5.50

HAVANA CLUB RUM ANEJO 7 

LIMONCELLO

MOLINARI CAFFE 
MOLINARI EXTRA 

RAMAZZOTTI

4cl

2cl

2cl

2cl

4cl

4.50VODKA THREE SIXTY 4cl

BROCKMANS GIN 
THOMAS HENRY TONIC WATER, GRAPEFRUIT

HENDRICKS GIN 
THOMAS HENRY TONIC WATER, GURKE

5.50GRAPPA MARZADRO 2cl

4.50MARTINI 5cl

MONKEY 47 GIN 
THOMAS HENRY TONIC WATER, ZITRONE

TRENTINA MORBIDA

6.50GRAPPA MARZADRO 2clDICIOTTO LUNE

7.50GRAPPA MARZADRO 2clGIARE AMARONE

11.50

11.90

12.90





7.50
APEROL SPRITZ 
PROSECCO, SODA

1, 11

0,2l

7.50
CAMPARI SPRITZ 
PROSECCO, SODA

1, 11

0,2l

7.50
LIMONCELLO SPRITZ 
PROSECCO, SODA

1, 11

0,2l

7.50

7.50

LILLET WILD BERRY 

PINK SPRITZ 

THOMAS HENRY WILD BERRY 

APEROL, THOMAS HENRY PINK GRAPEFRUIT

1, 11

1, 11

0,2l

0,2l

7.50

7.50

6.50

SARTI SPRITZ 

SARTI LEMON SPRITZ 

CRODINO

PROSECCO, SODA

THOMAS HENRY BITTER LEMON

1, 11

1, 11

1, 11

0,2l

0,2l

0,2lALKOHOLFREI

7.00CAMPARI SODA 
1, 2

7.50
1, 2

9.00
NEGRONI 
CAMPARI, GIN, VERMOUTH 

1, 11

7.50
LIMONCELLO & TONIC 
THOMAS HENRY TONIC WATER

1, 11

9.50ESPRESSO MARTINI 
10

7.50
MONTE & TONIC 
THOMAS HENRY TONIC WATER

1, 11

8.00
MONTE MULE 
AMARO MONTENEGRO, THOMAS HENRY SPICY GINGER

1, 11

9.00
MOLINARI MULE 
THOMAS HENRY SPICY GINGER

1, 11

8.00RED BULL | VODKA 4cl
ALLE AUF DER KARTE GENANNTEN PREISE SIND IN EURO AUSGEZEICHNET UND VERSTEHEN SICH INKLUSIVE DER GESETZLICHEN MWST. SOWIE DER 

SERVICELEISTUNG. IRRTÜMER UND ÄNDERUNGEN VORBEHALTEN.- WIR INFORMIEREN SIE GERNE ÜBER STOFFE IN UNSEREM ANGEBOT, WELCHE EVENTUELLEN

ALLERGIEN UND UNVERTRÄGLICHKEITEN AUSLÖSENKÖNNEN. BITTE FRAGEN SIE DAZU UNSER PERSONAL. UNSERE SPEISEN KÖNNEN SPUREN VON ERDNÜSSEN, 

SCHALEN- UND HÜLSENFRÜCHTEN UND SESAM ODER FOLGENDE ZUSATZSTOFFE ENTHALTEN: 1 = FARBSTOFF / 2 = KONSERVIERUNGSSTOFFE /-

3 = GESCHMACKSVERSTÄRKER / 4 = SÜSSUNGSMITTEL / 5 = GLUTENHALTIG – GERSTE / 6 = SOJA /  7 = ANTIOXIDATIONSMITTEL / 8 = CHININHALTIG /-

9 = MILCHEIWEIß / 10 = KOFFEINHALTIG / 11 = ENTHÄLT SULFITE 

CAMPARI ORANGE

12.00

12.00

4cl

4cl

MACALLAN 12 YEARS DOUBLE CASK
SUNTORY HIBIKI JAPANESE

FÜR ALLERGENE FRAGEN SIE UNSER PERSONAL



St.-Urbanus-Kirchplatz 1
45894 Gelsenkirchen

E-Mail: info@buerno.de
Telefon: 0209 - 36 69 73 26

BISTRO & BAR
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